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EU:s restaureringslag kan bli viktig

Den 12 juli 2023 vann jasidan en omröstning i EU-parla-
mentet gällande den så kallade restaureringslagen, en 
ny miljölag i EU som i korthet innebär att alla medlems-

länder till år 2030 ska återställa 20 procent av den land- och 
havsyta som människan har förändrat. Det handlar alltså om 
att återställa natur- och kulturlandskap för att påtagligt öka 
biologisk mångfald och reparera ekosystem. Detta lagförslag 
innebär en hävstång för att nå målen i Montréal-protokollet, 
det globala ramverk som antogs på FN:s konferens om biolo-
gisk mångfald i Montréal 2022.

Påverkar restaureringslagen Stockholms stad? Mycket tyder 
på det. Det finns uppgifter som säger att restaureringslagen 
bland annat innebär att andelen grönytor i städer ska öka med 
minst tre procent till 2040 och fem procent till 2050. Varje 
EU-land ska även uppnå en rad förbättringar när det gäller 
allt från mängden fjärilar och fåglar till andelen skogar med 
träd i olika åldrar. För oss är givetvis detta högintressant i en 
dynamisk tid där trenden är att Stockholms grönytor stadigt 
minskar.

Nu under hösten kommer kommunen att ha samråd med oss 
och en rad andra föreningar om Stockholms nästkommande 

miljöprogram för perioden 2024—2027. Detta blir ett mycket 
viktigt tidsfönster för oss att spela in olika miljöförslag och 
komma med synpunkter på kommunens remissversion. För 
oss kan det vara värdefullt att hänvisa till EU:s beslutade 
miljölagar för att sätta press på kommunen. Även om restau-
reringslagen kan tyckas administrativt avlägsen så sker ju det 
konkreta miljöarbetet ofta lokalt, vilket betyder att återställ-
ning av naturmiljöer i Stockholms stad bidrar till att uppnå 
restaureringslagens mål för Sverige.

En nyhet är också att Naturskyddsföreningen valt en ny 
riksstyrelse, med ny ordförande: Beatrice Rindevall. 
Nämnas kan också att en av styrelseledamöterna är 

Tonie Wikman som tidigare suttit i styrelsen för Stockholms-
kretsen och är aktiv i vår Antiscampigrupp.

Är du sugen på att bli aktiv i någon arbetsgrupp så har vi en 
särskild träff för detta i höst, bläddra fram i programbladet 
och se denna och många fler aktiviteter. Varmt välkommen!

Anders Tranberg
Ordförande Stockholms naturskyddsförening

BLI MEDLEM I NATURSKYDDSFÖRENINGEN
Stöd kampen för natur och miljö. Tillsammans har vi kraft att förändra. Som medlem får du 
tidningen Sveriges Natur fem gånger per år och möjlighet att delta i olika aktiviteter där du bor. 
Medlemsavgift: 360 kr/år. Anmäl dig på www.naturskyddsforeningen.se.

Stockholms naturskydds förening 
Stockholms naturskyddsförening är en  
lokal krets inom Naturskyddsföreningen.  
Vi är cirka 30 000 medlemmar. 

Styrelse  
Anders Tranberg, ordförande och grön-
områdes frågor, tel 073-724 63 07 
Ingrid Bergenudd, sekreterare 
Erik Forsman, kassör 
Marita Axelsson 
Ingrid Davstad 
Anky Enskog 
Elsa Lindahl 
Helena Myrman 
Petra Zillén 

sthlm.krets@naturskyddsforeningen.se 
www.stockholm.naturskydds foreningen.se 

Redaktion programbladet 
Ingrid Bergenudd 
Layout: Jonas Nilsson 
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HAR VI DIN E-POSTADRESS?

Vi vill kunna meddela aktiviteter och information via 
mejl. Skicka din e-postadress med medlemsnummer 
eller personnummer och namn till kretsen: sthlm.krets@
naturskyddsforeningen.se 

VOLONTÄR FÖR EN DAG

Vill du bli volontär och hjälpa till med Naturskydds-
föreningens arbete? Det kan handla om att delta i ett 
evenemang eller dela ut information, kanske stå på en 
mässa. Uppgifterna varierar. Arbetsinsatsen är ideell. 
Du behöver inte vara expert inom miljö- eller naturfrågor. 
Välkommen att anmäla dig: sthlm.krets@naturskydds-
foreningen.se

TILLSAMMANS ÄR VI STARKA

Vill du göra något för natur och miljö i din närhet och med 
större perspektiv? Naturskyddsföreningen är en stark 
röst i miljödebatten med sina 230 000 medlemmar  
i Sverige. Vi arbetar för naturen runt husknuten och med 
de globala miljöfrågorna. Våra fem huvudområden är hav 
och fiske, jordbruk och mat, klimat, energi och transpor-
ter, miljögifter samt skog- och naturvård.

AKTIVITETSKALENDERN

Under rubriken Aktivitetskalendern på vår webbplats  
www.stockholm.naturskyddsforeningen.se hittar du alla 
våra aktiviteter. Nu kan du också anmäla dig till aktivite-
terna via Aktivitetskalendern.

FACEBOOK 

Ta del av nyhetsflödet genom att gilla kretsen på  
Facebook! Sök på Stockholms naturskyddsförening.

Till dig som får programbladet i brevlådan
N aturskyddsföreningen är organiserad på tre nivåer. Du 

som har fått det här programbladet tillsammans med tid-
ningen Sveriges Natur är medlem i Stockholms Naturskydds-
förening.Vi är alltså en lokal förening inom Naturskyddsför-
eningen, verksam inom Stockholms kommun. Styrelsen och 
andra funktionärer arbetar ideellt, till exempel med yttranden 
över kommunala planer. Vi anordnar också aktiviteter för våra 
medlemmar, för att ge ett mervärde till medlemskapet och 
öka kunnandet inom föreningens olika verksamhetsområ-
den. I Stockholms län finns ett länsförbund som bland annat 
arbetar med frågor som berör flera kommuner inom regionen. 
Länsförbundet har anställd personal och ansvarar också för 
Stockholms naturguider, www.utinaturen.nu.

Riks organisationen, där du också är medlem, är den över-
gripande organisationen med ett stort antal anställda, 

varav flera experter på olika områden. De arbetar med både 
nationella och internationella frågor. Läs gärna mer på fören-
ingens webbplats www.naturskyddsforeningen.se. Du kan 
också prenumerera på vårt nyhetsbrev. 

Gå gärna med i medlemsforumet Natur kontakt, där du fin-
ner mer information samt bland annat når vår medlems-

rabatt på SJ. (Du behöver ditt medlemsnummer, som finns på 
baksidan av Sveriges Natur. Du kan också mejla sthlm.krets@
naturskyddsforeningen.se, så meddelar vi medlemsnumret.) 
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ENGAGERA DIG FÖR MILJÖN

Vill du vara med och påverka miljön i Stockholm? Vi söker 
nya personer till styrelse och arbetsgrupper. Du behöver 
inte vara natur- eller miljöexpert, utan vi ser lika gärna att 
du har erfarenhet av till exempel media eller ekonomi. 
Kontakta sthlm.krets@naturskydds foreningen.se 
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Höstens och vinterns program
Vi vill att du anmäler dig till aktiviteterna eftersom vi ofta behöver begränsa  
deltagarantalet. Det är viktigt att du bokar av dig om du blir förhindrad att delta  
i en aktivitet du anmält dig till. Se vår webbplats för aktuell information. 

Det är bra om vi har din e-postadress. Varje månad skickar vi ut ett nyhetsbrev med 
aktuell information, men tyvärr saknar vi fortfarande e-postadresser till många 
medlemmar. Varje gång vi gör ett utskick är det också många mejl som studsar, på 
grund av fulla brevlådor eller eftersom medlemmar har bytt adress. 

Tänk på att rensa din e-postlåda då och då och att meddela oss om du byter adress.

SEPTEMBER
 

TRÄDGUIDNING I 
HUMLEGÅRDEN
LÖRDAG 16 SEPTEMBER KL 13

Eva Innings visar oss runt bland träden i 
Humlegården och berättar bland annat 
om hur man känner igen dem.
 SAMLING: Entrén till Kungliga 
biblioteket.
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsforeningen.se.

CYKELKARNEVALEN
SÖNDAG 17 SEPTEMBER KL 10–16

Hjärtligt välkommen på cykelskoj! Syftet 
är att hylla cykling som klimatsmart 
transportmedel och under positiva for-
mer sätta fokus på hållbar mobilitet. I år 
start från Östermalmstorg där det bjuds 
på musik och diverse cykelrelaterat 

innehåll. Klockan 14 rullar sedan kar-
nevalståget iväg på en förutbestämd 
rutt genom staden. Tåget består av 
cyklande människor i alla åldrar och på 
alla typer av cykelfordon. Även elcyklar 
är välkomna. Karnevalen arrangeras av 
Cykelfrämjandet i samarbete med bland 
annat Naturskyddsföreningen. 
 SAMLING: www.cykelkarnevalen.
se eller Facebook för aktuell info.

VAD ÄR AQUAPONISK 
ODLING?

Om ni är nyfikna så kommer ni få lära er 
mycket vid detta studiebesök. Vid Berga 
lantbruksskola i Haninge kommer Björn 
Oliviusson att guida oss i sin forsk-
ningsanläggning. Där odlar han tropiska 
växter i kombination med fiskodling.
 SAMLING: Datum ej fastställt än 
så mer info och anmälan kommer 
att meddelas på hemsidan och via 
nyhetsmejlet.

ANMÄLAN: Via Aktivitetskalen-
dern på kretsens hemsida: 
stockholm.naturskydds-
foreningen.se.
INFO: Elsa Lindahl, 
elsa.k.lindahl@gmail.
com.

NATURHISTORISKA 
RIKSMUSEET
ONSDAG 20 SEPTEMBER KL 15–16

Välkommen till Frescati och en guidad 
visning av Naturhistoriska riksmuseets 
utställning om Sveriges natur. Efter 
visningen finns det tid att själv utforska 
museet innan det stänger kl 17.
 SAMLING: Entrén till museet.
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsforeningen.se.

PLANERING OCH 
BIVAXDUKAR 

ONSDAG 20 SEPTEMBER KL 18–20

Vi planerar inför hösten, diskuterar hur vi 
kan nå ut och inspirera till att handla mer 
ekologiskt, minska svinnet, återbruka. 
Kom och diskutera och ta en ekofika.
Är du intresserad av att prata med 
kunder om ekologisk mat under Miljö-
vänliga veckan i en Willysbutik? Vi kan 
planera det på mötet, du kan också 
skicka ett meddelande till hmvgrup-
pen@gmail.com så vet vi att du vill vara 
med. Ta med ett tvättat bomullstyg, och 
gör en bivaxduk eller en burk och gör 
eget läppbalsam. Bivax och olja finns.
 SAMLING: Naturskyddsförening-
ens rikskansli, Åsögatan 115 (över 
gården, vid cykelställen), 2 tr.
ANMÄL gärna till hmvgruppen@
gmail.com.

VETENSKAPS- OCH 
KLIMATFÖRNEKELSE
MÅNDAG 25 SEPTEMBER KL 18:30–20 
(PRELIMINÄRT DATUM)

Mikael Karlsson, universitetslektor 
i klimatledarskap, berättar om det 
ifrågasättande av vetenskaplig kunskap 
som ofta finns i miljöfrågor – och hur vi 
kan motverka detta utbredda fenomen. 
Utrymme finns även för frågor och 
diskussion. Varmt välkommen! 
 SAMLING: Naturskyddsförening-
ens rikskansli, Åsögatan 115 (över 
gården, vid cykelställen), 2 tr.
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsforeningen.se.

WALDEMARSUDDES 
TRÄDGÅRDAR
TORSDAG 28 SEPTEMBER KL 17–18

Under temat träd visar Waldemarsud-
des trädgårdsmästare oss runt i Prins 
Eugens Waldemarsuddes park och 
trädgård. Efteråt finns möjlighet att även 
besöka museets utställningar inomhus, 
innan de stänger kl 20. En rabatterad 
entréavgift på 150 kr/person tillkommer 
i så fall och betalas på plats.  
 SAMLING: Utanför ingången till 
museet kl 16:55.
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsforeningen.se.

OKTOBER

HÅLLBART RESANDE
MÅNDAG 2 OKTOBER KL 18:30–20

Linda Vismer driver bloggen Resa 
medvetet och är en av Sveriges mest 
kunniga opinionsbildare kring hållbarhet 
och turism. Hon kommer att prata om 
sin nya bok "Resenärens makt – turism 
som när och tär". Den är en annorlunda 
guidebok som kombinerar fakta med 
konkreta tips. Samtalet tar, precis 
som boken, avstamp i de tre benen för 
hållbar utveckling och leds av Shari 
Sabel Strandmark från organisationen 
Sustainable tourism Sweden. Ta vara 
på denna chans att uppdatera dig om 
framtidens turism. 
 SAMLING: Naturskyddsförening-
ens rikskansli, Åsögatan 115 (över 
gården, vid cykelställen), 2 tr.

ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsforeningen.se.

BYT TILL EKO!
TISDAG 3 OKTOBER KL 18–20

Kom och lyssna på en föreläsning om 
ekologisk mat, med fokus på mat från 
svenska ekogårdar, som mejeriproduk-
ter och spannmålsprodukter. Det är 
Anton Järild och Charlotte André från 
Organic Sweden som håller föreläs-
ningen.
 SAMLING: Naturskyddsförening-
ens rikskansli, Åsögatan 115 (över 
gården, vid cykelställen), 2 tr.
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsforeningen.se.

TRÄDENS ROLL I KLIMAT- 
OCH MILJÖARBETET
ONSDAG 4 OKTOBER KL 18.30–20 

Stadsplaneringsgruppen inom Stock-
holmskretsen har genomfört en 
kartläggning, där tjänstemän i ansva-
riga förvaltningar har fått besvara en 
mejlenkät. Resultaten pekar på en del 
utmaningar för vårt arbete framåt. Lena 
M Olsson från Stadsplaneringsgruppen 
presenterar kartläggningens resultat. 
Eventuellt deltar en representant från 
Miljöförvaltningen och/eller annan 
deltagare från arbetsgruppen. Det finns 
utrymme för frågor och diskussion. 
 SAMLING: Naturskyddsförening-
ens rikskansli, Åsögatan 115 (över 
gården, vid cykelställen), 2 tr.
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
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på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsforeningen.se.

KLÄDBYTE MED SY- OCH 
FIXARVERKSTAD
LÖRDAG 7 OKTOBER

Sy- och fixarverkstad, i samarbete med 
Naturkompaniet, som hjälper dig laga 
till exempel en dragkedja eller ett hål i 
din jacka. Stockholms läns hemslöjds-
förening hjälper till och ger tips hur du 
kan laga och sy om.
 SAMLING: Electricity i Hammarby 
sjöstad.
INFO: hmvgruppen@gmail.com, för 
tid och plats se hemsidan stock-
holm.naturskydds foreningen.se.

VISNING AV 
FAGERSJÖSKOGEN
SÖNDAG 8 OKTOBER KL 10–14

Häng med ut till Fagersjöskogen, en 
skog med höga naturvärden som har 
en massa intressanta inslag. Anders 
Tranberg guidar oss runt på slingrande 
stigar (en del kuperad terräng). Skogen 
är mycket skyddsvärd och kommunen 
avser att utreda Fagersjöskogen som 
naturreservat. Vad innebär detta? I 
skogen finns också en spännande 
historia med sin skålsten från brons-
åldern. Vi tittar på växt- och djurliv och 
vad som indikerar skogar med höga 
naturvärden. Rejäla skor kan vara bra. 
Medtag fika!
 SAMLING: Utanför gångtunneln 
vid Hökarängens T-bana, södra 
utgången.
ANMÄLAN: Ingen föranmälan.

KOSTNAD: Gratis för medlemmar, 
övriga 50 kr.
KONTAKT: Anders Tranberg, 073-
724 63 07. 

EKOSYSTEM(SAMHÄLLS)
TJÄNSTER
TORSDAG 12 OKTOBER KL 18.30–20

Naturen gör mer för oss människor än 
vad många kanske tror, men exakt vad 
innebär det? Varför är vi beroende av 
fungerande ekosystem och hur hjälper 
de oss i vardagen? Hur kan vi samarbeta 
med naturen för att möta klimatför-
ändringarna? Det och mycket mer får 
du svar på i Urbanekologens föredrag 
Ekosystem(samhälls)tjänster. Förelä-
sare Maria Berg.
 SAMLING: Naturskyddsförening-
ens rikskansli, Åsögatan 115 (över 
gården, vid cykelställen), 2 tr.
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsforeningen.se.

HUR PÅVERKAR DINA 
KLÄDVAL MILJÖN?
MÅNDAG 16 OKTOBER KL 18–20

Kemikaliegruppen bjuder in till en kväll 
om textilier. Bra miljöval, Nudie jeans 
och Renewcell kommer att berätta om 
textilindustrins användning av kemika-
lier och resurser. Du får veta hur du som 
privatperson kan tänka vid klädinköp, 
hur företag kan jobba för att bli mer håll-
bara och hur återvinning av textilier kan 
gå till. Tid finns för frågor och diskus-
sion. Gratis, men anmälan krävs.
 SAMLING: Naturskyddsförening-

ens rikskansli, Åsögatan 115 (över 
gården, vid cykelställen), 2 tr. Det går 
även att delta via Teams.
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsforeningen.se.

TRÄFFA ARBETS-
GRUPPERNA!
TISDAG 17 OKTOBER KL 18.30–20.30

Är du nyfiken på vad arbetsgrupperna 
gör, vill du diskutera med deltagarna 
och kanske gå med i någon grupp? Vi i 
styrelsen bjuder in till en härlig kväll med 
diskussioner, inspiration, kunskapsut-
byte och engagemang. Välkommen! 
Kvällen är i Hälsans hus lokaler, så de 
som önskar äta något före mötet har 
möjlighet att på egen bekostnad äta på 
restaurang Hermans, samma adress. 
Kretsen bjuder på fika med bulle.
 SAMLING: Hälsans hus, Fjällgatan 
23 B, 1 tr, Stora salen och Mellan-
rummet.
ANMÄLAN: Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida stockholm.
naturskyddsforeningen.se (om du vill 
ha fika).

PLANERINGSMÖTE HANDLA 
MILJÖVÄNLIGT
ONSDAG 25 OKTOBER KL 18–20

Kanske vill vi göra en White monday (i 
protest mot Black friday) med prylbyte? 
Diskussioner/idéer om hållbara aktivite-
ter. Vi bjuder på ekofika.
 SAMLING: Naturskyddsförening-
ens rikskansli, Åsögatan 115 (över 
gården, vid cykelställen), 2 tr. 
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Åkervädd, fröställning.
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ANMÄLAN: Gärna anmälan till hmv-
gruppen@gmail.com.

HÖSTSTÄDNING PÅ 
EKUDDEN
LÖRDAG 28 OKTOBER KL 10–14

På vår egen kretsäng Ekudden i Flatens 
naturreservat plockar vi ihop och eldar 
kvistar och grenar från årets röjningar, 
samt rensar skräp från stranden. 
När elden har övergått till glöd är det 
mysigt att grilla, så fyll din matsäck 
med termosdricka och något att grilla. 
Ta med oömma kläder. Vi står för 
redskapen.
 SAMLING: Ängen vid Ekudden, 
norra stranden av Flatensjön, intill 
Listuddens gård, ca 2 km söder om 
Skarpnäcks T-bana. 
INFO: Lasse Lidgren, 070-278 08 16, 
lasse.lidgren@pp.ephone.se.

NOVEMBER

NORRA DJURGÅRDSSTADEN 
– STORA SKUGGAN
SÖNDAG 5 NOVEMBER KL 10.30–13

Det pågår en ständig bebyggelseexpan-
sion i kommunen, en stadsdel som vuxit 
fram nyligen är Norra Djurgårdsstaden. 
Här finns många idéer om den hållbara 
staden – vad kan man se av detta? An-
ders Tranberg leder oss en runda genom 
Norra Djurgårdsstaden och tar oss vi-
dare in i Nationalstadsparkens grönska. 
Avslut vid Stora skuggans värdshus, där 
man kan köpa lunch/fika.
 SAMLING: Torget strax utanför 

Ropstens T-bana, uppgången längst 
i väster (Jägmästargatan/Hjortha-
gens skola).
ANMÄLAN: Ingen föranmälan.
KOSTNAD: Gratis för medlemmar, 
övriga 50 kr.
KONTAKT: Anders Tranberg, 073-
724 63 07. 

CAFÉREP
TORSDAG 9 NOVEMBER KL 18–20

Ta med dina vantar som behöver stop-
pas, jeansen med hål eller kängorna 
som behöver ses över inför vintern. 
Samarbete med Hemslöjdsföreningen 
och Naturkompaniet. Vi bjuder på 
ekofika.
 SAMLING: Naturskyddsförening-
ens rikskansli, Åsögatan 115 (över 
gården, vid cykelställen), 2 tr.
ANMÄLAN: Gärna anmälan till  hmv-
gruppen@gmail.com.

UNDVIK SKADLIGA ÄMNEN 
NÄR DU RENOVERAR
ONSDAG 29 NOVEMBER KL 18–20

Kemikaliegruppen bjuder in till en kväll 
om hur du kan renovera och bygga 
hållbart ur ett kemikalieperspektiv. Vilka 
är värstingarna du bör du undvika? Vilka 
regler finns för de som säljer byggma-
terial och vad behöver du själv tänka 
på vid val av material? Medverkande: 
Representanter från Kemikalieinspek-
tionen, Kemikaliecentrum Stockholms 
stad och Byggvarubedömningen. Tid 
finns för frågor och diskussion. 
 SAMLING: Naturskyddsförening-
ens rikskansli, Åsögatan 115 (över 

gården, vid cykelställen), 2 tr.
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsforeningen.se.

DECEMBER

JULPYSSEL
TORSDAG 7 DECEMBER KL 18–20

Vi delar idéer, tillverkar pynt och gör fina 
paketinslagningar av återbruks-och 
naturmaterial. Ekologiskt julfika.
 SAMLING: Naturskyddsförening-
ens rikskansli, Åsögatan 115 (över 
gården, vid cykelställen), 2 tr.
ANMÄLAN: Gärna anmälan till hmv-
gruppen@gmail.com.

Åkervädd, vinterståndare.
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Natursnokarna – äventyr i naturen för våra 
yngre

Skogsmus.
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Gillar du att snoka runt i skog och mark 
så häng med! Vi träffas och lär oss mer  
om naturen och lite om friluftsliv, men 
framför allt har vi roligt tillsammans, 
naturintresserade barn och deras 
vuxna. Inom Stockholm finns flera 
grupper med lite olika verksamhet och 
för olika åldrar.

Natursnokarna – äventyr i naturen för våra yngre

Natursnokarna i Söderort
Vi är en öppen grupp för barn i åldern 
6–12 år. Vi har träffar ungefär en gång 
i månaden under terminerna. Ofta 
ses vi i fina naturområden i Söderort, 
ibland gör vi utflykter till platser lite 
utanför stan. Programmet för terminen 
skickas ut med e-post till dem som är 
medlemmar i gruppen. 

Årsavgiften för att delta är 100 kr 
per barn och betalas in till kretsens 
bankgiro 817-6471. Som medlem 
deltar du gratis på de flesta av våra 
natursnoksaktiviteter, men ibland 
förekommer inträden eller liknande. 

Anmäl dig till agneta.hd@delta.se 
samtidigt som du betalar årsavgiften. 
Ange barnets namn och födelseår samt 
mejladress och ett telefonnummer. Har 
du frågor går det också bra att ringa till 
Agneta Hammarskiöld (kvällstid),  
tel 070-726 03 21.

Natursnokarna Östermalm
Vi är en ny grupp som hittills har hållit 
till i Lill-Jansskogen, då de flesta 
som är med bor på Gärdet, Norra 
Djurgårdsstaden och Hjorthagen. 

Kontakt: Arild Winge, tel: 070-655 55 77 
E-post: natursnokarna.ostermalm@
gmail.com

Natursnokarna Hammarby
Vi vänder oss huvudsakligen till barn 
4–8 år och deras vuxna. Yngre och 
äldre syskon är välkomna att vara med 
så mycket de kan och vill. Vi upptäcker 
naturen tillsammans genom att till 
exempel titta på små saker genom lupp, 
skapa av naturen, klättra och balansera, 
titta efter spår eller håva i en damm. Vi 
brukar ofta leka någon lek och göra upp 
eld där vi kan grilla. 

Inför varje termin skriver vi vilka datum 
som gäller för kommande termin. Vi har 
träffar ungefär en gång i månaden under 
terminerna. Vi gör en inbjudan till varje 
träff med mer information och med 
önskemål om att de som vill komma 
meddelar det. Vi går ut med inbjudan 
på Facebookgruppen Natursnokarna 
Hammarby, men skickar också inbjudan 
per e-post till dem som vill (skriv då till 
kristina.rimbark@gmail.com). 

Vi vill att ni som deltar är medlemmar  
i Naturskydds föreningen. Vi som leder 
träf farna gör det på ideell basis.

Natursnokarna på japanska  
i Hägersten
Vi kombinerar utforskande av naturen 
och det japanska språket och japansk/
svensk kultur. Vi har två olika grupper 
indelade efter ålder. En grupp är för 
barn under sex år till sammans med 
vuxen, där vi utforskar nära natur 
i Hägersten.Vi tillbringar mycket tid ute 
och observerar växter och djur under de 
fyra årstiderna och har ett tema för varje 
träff, två gånger per månad. Ofta blir det 
lite pyssel eller högläsning också. 

Den andra gruppen är för 6–12-åringar, 
där endast barnen kommer och tar mer 
egna initiativ för planering av aktiviteter. 
Det här året har vi till exempel fokuserat 
på att upptäcka och lära känna Lång-
holmen, där vi har skapat kartor, 
lagat mat, pysslat och genomfört ett 
experiment. Vi träffas ungefär en gång 
i månaden.

Tills i år har grupperna varit riktade till 
barn med japansk bakgrund (som en 
japansk familjemedlem), men nyligen 
har vi också välkomnat barn och 
familjer som är nyfikna/nybörjare på 
japanska. Vid intresse kontakta Sawako 
Akune för mer information: sawako.
akune13@gmail.com

13STOCKHOLMS NATURSKYDDSFÖRENING
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Lokala arbetsgrupper och nätverk

ANTI SCAMPI-GRUPPEN
Antiscampi-gruppen uppmärksammar problematiken kring 
produktionen av tropiska jätteräkor. Genom kontakt med 
konsumenter, grossister, affärer och restauranger försöker vi 
få fler att sluta med denna handel. Vi brukar träffas på ett café 
under en timme en gång i månaden. Vi ordnar seminarier och 
debatter och har kontakt med andra nationella och internatio-
nella grupper. Nu behövs en extra ansträngning eftersom de 
ASC-certifierade räkorna har fått grönt ljus i WWF:s fiskeguide, 
trots att de räkorna inte är mer hållbart producerade än andra 
odlade tropiska jätte räkor.
 Kontakt: Gudrun Hubendick, gudrun.hubendick@natur-
skyddsforeningen.se

BAGISBYGDEN
En lokal grupp som verkar i Bagarmossen med omnejd. 
 Se Facebookgruppen Naturskyddsföreningen Bagisbygden
 
BIOLOGISK MÅNGFALD
Är du intresserad av att arbeta för mer biologisk mångfald?
 Kontakta: biologiskmangfaldstockholm@gmail.com

CYKELGRUPPEN
Vi arbetar för ökad, säker och prioriterad cykel trafik. Cykling 
är ändamålsenligt, kostnads- och yteffektivt, hälsofrämjande, 
fossilfritt och miljövänligt: inga skadliga partiklar eller giftiga 
ämnen släpps ut. Cykeln är det perfekta fordonet nu och 
i framtiden. Ett samhälle där medborgarna förflyttar sig aktivt 
skapar en mer tillgänglig, attraktiv och framkomlig plats med 
minskat buller. Cykelgruppen anser att cykling ska prioriteras 
i stadsplaneringen och behandlas som ett eget trafikslag. Ak-
tiv mobilitet ska alltid främjas och biltrafiken minska kraftigt. 
 För mer information om Cykelgruppen och hur du kan vara 
med, mejla till kansli.stockholm@naturskyddsforeningen.se.

HANDLA MILJÖVÄNLIGT-GRUPPEN
Vi arbetar med frågor som rör hållbar konsumtion och kon-
sumentmakt. Vi arrangerar möten, studiecirklar, butiks event, 
klädbytardagar, lappa- och lagacaféer och mycket annat. Vårt 
arbete leder ofta till konkreta resultat. Under klädbytar dagarna 
har över tusen besökare passat på att uppdatera sin garderob 
miljösmart. Vi behöver dig som vill vara aktiv, men även dig som 
vill hjälpa till någon enstaka gång. Inga förkunskaper behövs. 
 Kontakt: hmvgruppen@gmail.com
 
HAVSNÄTVERKET OST
Havsnätverket ost är en lokal, östkustinriktad undergrupp till 
Natur skyddsföreningens nationella Havsnätverk. Vi samlar 
intresserade från hela länet och är en motsvarighet till Havs-
nätverket som funnits på västkusten i flera år. En viktig del är 
vattenrelaterade frågor ur många olika aspekter, inte minst 
Östersjön. 
 Är du nyfiken och vill veta mer? Kontakta havsost@ 
gmail.com

KEMIKALIEGRUPPEN
Vi arbetar för att öka medvetenheten om och minska expo-
neringen för farliga kemikalier i vår vardagsmiljö. Vi sprider 
information och försöker påverka politiker, näringsliv och 
olika samhällsinstanser. Gruppen träffas regelbundet samt 
anordnar aktiviteter som föreläsningar och film visningar 
för allmänheten. Alla är välkomna att engagera sig och inga 
förkunskaper krävs. 
 Kontakt: Elin Engdahl, kemikaliegruppen@gmail.com

KLIMATGRUPPEN
Klimatgruppen arbetar med att skapa förståelse för klimat-
krisen och uppmuntra till aktiv handling för att hejda den. Vi ar-
betar med påverkan på tre områden: politikerna i Stockholms 

län på kommunal och regional nivå, allmänheten och företag. 
Vi gör detta genom att skriva debattartiklar, svara på remisser, 
kontakta politiker och företag, anordna studiecirklar och delta 
på event. samt utbilda oss och debattera internt kring aktuella 
klimatfrågor. Klimatgruppen kommer nu att följa upp i vilken 
utsträckning den politik som partierna lovade i vår enkät före 
valet också kommer att genomföras under mandatperioden.
Gruppen träffas ungefär en gång i månaden. Vi har också 
en grupp på Facebook: Klimatgruppen i Stockholm (Natur-
skyddsföreningen) och på Instagram: klimatgruppen_stock-
holm. Vill du engagera dig för klimatet är du välkommen att 
höra av dig till oss! 
 Kontakt: Lasse Vretblad, lasse.vretblad@gmail.com
 
SKOGSGRUPPEN
Vi är en exkursionsinriktad arbetsgrupp som inventerar 
skogarna i länet. Vi arbetar med skogsbruksfrågor som till 
exempel rekonstruktion av naturskogar. 
 Vill du engagera dig, ta kontakt med Ronny Fors, ronny.
fors@naturskyddsforeningen.se, tel 073-802 45 43.

STADSPLANERINGSGRUPPEN
Stadsplaneringsgruppen arbetar för att bidra till ett grönare 
Stockholm och att påverka stadsplaneringen i en mer hållbar 
riktning. Det byggs som aldrig förr runt om i Stockholm, vilket 
ställer krav på planering och att skapa hållbara miljöer. Träd 
och grönområden dämpar och minskar effekter av klimat-
förändringar och bevarar den biologiska mångfalden. Natur-
skyddsföreningen är remissinstans i planärenden. Vi ska även 
arbeta med opinionsbildning samt undersöka möjligheter att 
arbeta med olika temafrågor, ordna workshoppar och studie-
besök med mera.
 Kontakt: sthlm.stadsplaneringsgruppen@gmail.com

ÄNGSGRUPPEN
Ängsgruppen leder kretsens skötsel av Ekudden vid sjön Flaten 
i Flatenreservatet i södra Stockholm. Vi har genom ett brukar-
avtal med Stockholms stad åtagit oss att sköta det 4,4 hektar 
stora området och där återskapa ett ängslandskap, med stort 
inslag av såväl äldre som yngre ekar. I den årliga skötseln ingår 
bland annat lövräfsning, slåtter, slyröjning och städning. Vi följer 
också floran och faunan genom inventeringar. 
 Vill du vara med? Kontakt: Lasse Lidgren, lasse.lidgren@
pp.ephone.se; Birgitta Råstander, birgitta.rastander@ 
hotmail.com, tel 08-94 13 89.



Snabbguide till aktiviteter

STOCKHOLMS NATURSKYDDSFÖRENING
c/o Forsman, Blommensbergsvägen 128, 126 55 Hägersten
E-post: sthlm.krets@naturskyddsforeningen.se
Webbplats: www.stockholm.naturskyddsforeningen.se
Facebook: Stockholms naturskyddsförening



HÖST- OCH VINTERPROGRAM

SEP 16 Trädguidning i Humlegården
 17 Cykelkarnevalen
 -- Vad är aquaponisk odling?
 20 Naturhistoriska riksmuseet
 20 Planering och bivaxdukar
 25 Vetenskaps- och klimatförnekelse
 28 Waldemarsuddes trädgårdar

OKT 2 Hållbart resande
 3 Byt till eko!
 4 Trädens roll i klimat- och miljöarbetet
 7 Klädbyte med sy- och fixarverkstad
 8 Visning av Fagersjöskogen
 12 Ekosystem(samhälls)tjänster
 16 Hur påverkar dina klädval miljön?
 25 Planeringsmöte handla miljövänligt
 28 Höststädning på Ekudden

NOV 5 Norra Djurgårdsstaden – Stora skuggan
 9 Caférep
 29 Undvik skadliga ämnen när du renoverar

DEC 7 Julpyssel


